
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 51 del 13/06/2023    

Repertorio Generale n. 765  del 13/06/2023 

Oggetto: RIMBORSO SOMME PER ERRATO VERSAMENTO. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 51 del 13/06/2023  
  

Oggetto:   RIMBORSO PER ERRATO VERSAMENTO A FAVORE DELLA SIG.RA C. I. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista l’istanza acquisita al Prot. Gen. nr. 23260 del 22/08/2022 presentata dalla Sig.ra I. C., con cui richiede  
il  rimborso della  somma di  Euro 367,75 erroneamente  versata  al Comune di  Taormina – per l’acquisto  
voucher parcheggio Lumbi invece che all’Azienda Servizi Municipalizzata (ASM) Taormina;

Dato atto che: 
  dalle verifiche contabili risulta  che la Sig.ra I. C.  ha effettivamente versato presso la Tesoreria del  

Comune la somma di Euro 367,75 con la causale  “Acquisto voucher parcheggio Lumbi” ,  che la 
stessa è stata regolarmente introitata nelle cassa comunali;

  la Legge finanziaria del  2007 dà la possibilità di richiedere,  all’Ente Territoriale competente,  il  
rimborso  delle  somme  versate  e  non  dovute,  entro  il  termine  di  cinque  anni  dal  giorno  del 
versamento;

Richiamata la Determinazione Sindacale n.02 del 02/01/2023 ad oggetto “Nomina della Dottoressa Angela  
La Torre Responsabile della Posizione Organizzativa denominata “ Area Economico Finanziaria fino al  
30.06.2023”; 

Rilevato che  da  verifiche  effettuate  dall’ufficio,  la  Sig.ra  I.C.  non  risulta  essere  debitore,  per  carichi 
tributarie, nei confronti dell’Ente;

Visti:
 la Deliberazione di Consiglio Comunale  nr. 18 del 04/05/2023 di approvazione del Bilancio 2023-

copia informatica per consultazione



2025;
  il D.lgs 118/2011;
  il D.lgs 267/2000;
  il Regolamento delle entrate comunali;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di predere atto dell'istanza presentata dalla Sig.ra I.C.stessa del 22.08.2022 acquisita al protocollo 
generale dell'Ente al n°23260, con la quale richiedeva il rimborso di un errato versamento eseguito a 
favore  del  Comune  di  Taormina  con  causale  “Acquisto  Voucher  parcheggio  Lumbi”  anziché 
all’Azienda  Servizi  Municipalizzati  Taormina  (ASM),  corredata  dalla  copia  delle  ricevuta  di 
versamento;

2. Di riconoscere e disporre il rimborso della somma di Euro 367,75 a favore della Sig.ra I.C. per le 
suddette motivazioni, avendo appurato che le somme sono state effettivamente introitate nelle casse 
comunali, giusto ordinativo d'incasso n° 5748 del 31.12.2021 di pari importo;

3. Di impegnare e liquidare la somma di Euro 367,75 da imputare alla Missione 1 Programma 11 
Titolo  1 Macroaggregato  10  Capitolo  01111.10.00111120 del  Bilancio 2023-2025 approvato con 
delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 04.05.2023;

4. Di emettere mandato di pagamento a favore dell'interessata di Euro 367,75 sul Codice Iban indicato 
nell’istanza, allegata al presente atto;

5. Di pubblicare il provvedimento, nelle forme di rito, all’albo pretorio nonché sul sito istituzionale del 
Comune  di  Taormina,  secondo  le  vigenti  disposizioni  di  legge  in  materia  sottoscritta  dal 
Responsabile di Area;

6. Di nominare  Responsabile del procedimento la Rag. Elena La Face.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 51 del 13/06/2023

Funzione.1     AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Oggetto:     SIG.RA CIPOLLA ISABELLA - RIMBORSO PER ERRATO VERSAMENTO . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 01111.10.00111120 779/2023 € 367,75

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 13/06/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


